ৡ

АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

30 июля 2021 г. №19/94

г. Артемовский

О работе Артемовской районной территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий по приему заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области

В соответствии с пунктом 2.2 Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25 мая 2021 года № 7/51-8, и пунктом 2.2 Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25 мая 2021 года № 7/52-8 (далее – порядки ЦИК), постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 7 июля 2021 года №21/138 «О графике работы избирательных комиссий в Свердловской области по приему заявлений о включении избирателя в избирателей месту нахождения на ПО выборах список депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации созыва и выборах депутатов Законодательного Собрания восьмого

Свердловской области» Артемовская районная территориальная избирательная комиссия **решила**:

- 1. Создать пункты приема заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области (далее заявления) в Артемовской районной территориальной избирательной комиссии и в участковых избирательных комиссий Артемовского городского округа по месту их размещения.
- 2. Обеспечить содействие избирателям в заполнении заявления и осуществлять прием заявлений в Артемовской районной территориальной избирательной комиссии силами членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса и привлеченного к работе по договору лица.
- 3. Определить график работы Артемовской районной территориальной избирательной комиссии по приему заявлений в период со 2 августа по 13 сентября 2021 года:

в рабочие дни – с 16.00 до 20.00 часов по местному времени; в выходные дни – с 10.00 до 14.00 часов по местному времени.

- 4. Определить график работы участковых избирательных комиссий по приему заявлений в период с 8 по 13 сентября 2021 года:
 - в рабочие дни с 16.00 до 20.00 часов по местному времени; в выходные дни с 10.00 до 14.00 часов по местному времени.
- 5. Назначить ответственным за получением заявлений на бумажных носителей от нижестоящих участковых избирательных комиссий и МФЦ секретаря Артемовской районной территориальной избирательной комиссии Пономареву С.Ю..
- 6. Секретарю Артемовской районной территориальной избирательной комиссии Пономаревой С.Ю. обеспечить прием и учет заявлений граждан о включении в список избирателей по месту нахождения, поданных в

участковые избирательные комиссии и в МФЦ, от участковых избирательных комиссий и от уполномоченных лиц МФЦ.

- 7. Председателям участковых избирательных комиссий:
- 7.1. в период с 8 по 13 сентября 2021 года представлять в Артемовскую территориальную избирательную комиссию информацию о принятых в участковой избирательной комиссии заявлениях о включении в список избирателей по месту нахождения ежедневно, по окончании времени приема заявлений, не позднее 20.30 часов;
- 7.2. обеспечить ежедневную (до 09.00 часов, следующего за днем их Артемовскую принятия) передачу В районную территориальную избирательную комиссию принятых участковой избирательной комиссией заявлений о включении в список избирателей по месту нахождения, в исключительных случаях информация, содержащаяся в заявлениях, может быть передана в территориальную избирательную комиссию посредством информационно-телекоммуникационных каналов связи с обязательным представлением оригиналов заявлений последующим на бумажном носителе.
- 8. Направить настоящее решение нижестоящим участковым избирательным комиссиям и разместить на сайте Артемовской районной территориальной избирательной комиссии в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».
- 9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии И.А.Ланцеву.

Председатель
Артемовской районной территориальной избирательной комиссии

И.А.Ланцева

Секретарь
Артемовской районной территориальной избирательной комиссии

С.Ю.Пономарева